[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2023 года № 511
г. Славск

Об установлении стоимости услуги по организации
питания детей в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», реализующих образовательные программы дошкольного образования, на 2023 год

С целью укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний, обеспечения сбалансированного питания детей, посещающих муниципальные образовательные организации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», реализующих образовательные программы дошкольного образования, в соответствии с пунктом 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»               п о с т а н о в л я е т:
1.Установить стоимость услуги по организации питания детей в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», реализующих образовательные программы дошкольного образования, на 2023 год в размере 217 рублей на одного воспитанника в день, в том числе 174 рубля – стоимость набора продуктов, 43 рублей – остальные расходы по организации питания.
2.Постановление администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 09.12.2022 года №2315 «Об установлении стоимости услуги по организации питания детей в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», реализующих образовательные программы дошкольного образования, на 2023 год» считать утратившим силу.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Козлову Е.Ф.
4.Постановление вступает в силу с 01 апреля 2023 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов